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1. GİRİŞ 

Hem dünyada hem de ülkemizde sürekli artan nüfus sayısı ve gelişen teknoloji ile paralel olarak 

tüketim de çok hızlı bir şekilde yükselmektedir. Bu durumda, artan nüfusun da getirdiği yoğun 

tüketim ile mevcut enerji kaynaklarının belirli bir süre sonra tüm insanlığa yetmeyeceği açıktır. 

Bu sebeple yenilenebilir enerji konusunda hem çevremizi korumak amacı ile hem de dünya 

üzerindeki yaşamın uzun yıllar boyunca devam edeceğini düşünerek, şu anki yenilenemeyen 

enerjini kaynaklarının yeterliliğini sağlayabilmek için yenilenebilir enerji kaynaklarına 

yönlenmemiz gerekmektedir. 

2. BİRLEŞİK YENİLENEBİLİR ELEKTRİK ÜRETİM TESİS ALANI (Ana Enerji 

Üretim Santrali + Yardımcı Enerji Üretim Santrali) 

 

Resmi Gazete’nin 8 Mart 2020 tarihli sayısında yayınlanan Elektrik Piyasası Lisans 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik değişikliği ile birden fazla kaynağa 

dayalı elektrik üretim tesislerinin kurulması mümkün hale gelmiştir. Düzenleme 1 Temmuz 

2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

 

Birden çok enerji kaynağı kullanılarak oluşturulan enerji sistemlerine hibrit enerji sistemler i 

denilmektedir. Güneş ve rüzgar, güneş ve dizel jeneratör, rüzgar ve dizel jeneratör veya güneş, 

rüzgar ve dizel jeneratör sistemleri gibi birden çok enerji kaynağı kullanılarak oluşturulan 

sistemlere hibrit enerji sistemleri denilmektedir. 

 

Hibrit enerji sistemi ile yılın 12 ayı yenilenebilir enerji kaynaklarından faydalanarak elektrik 

ihtiyacı karşılanabilmektedir. Güneş ışınlarının en kuvvetli ve parlak olduğu yaz aylarında 

rüzgar hızı düşüktür. Daha az güneş enerjisinin bulunduğu kış aylarında ise rüzgar hızı 

yüksektir. Rüzgar ve güneş enerjisi sistemlerinde verimli enerji üretimi, günün ve yılın değişik 

zamanlarında farklılık göstermektedir. Diğer bir deyişle rüzgar hızının yetersiz ve verimsiz 

olduğu günlerde alternatif olarak güneş enerjisinden istifade edilebilmektedir. Böylece 

sistemde enerji üretiminin devamlılığı sağlanmış olmaktadır. 

 

Hibrit uygulamalar, özellikle yaz-kış enerji gereksiniminin olduğu ve kesintiye bir an bile yer 

verilmemesi ya da kurulan güneş ya da rüzgar enerji sisteminin desteklenmesi gereken 

sistemlerde uygulanmaktadır.  

 

Güneş Enerji Santrallerinin yardımcı kaynak olarak kurulabileceği enerji üretim santralleri 

RES, JES, HES, TERMİK, BES ve KOJEN’dir. 

Hibrit Üretim Santralleri ile; 

Santral için kullanılan mevcut ENH ve kurulu trafo gücünden maksimumda yararlanılır. 

Santralin üretim ve mekanik kayıpları tolere edilerek enerji üretimi artar. 

Mevcut santralde üretim yoksa veya çok düşükse, üretim hala devam eder. 

İşletme giderleri azalır. 

Santral alanındaki boş alan yeni bir enerji kaynağı ile değerlendirilir. 

Daha stabil enerji üretimi ve daha iyi V-f kontrolü sağlanır. 
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3. PLANLAMA ALANI 

3.1. Plan Değişikliği Çalışmasının Amacı  

Enerji üretiminin yenilenebilir enerji kaynaklarından sağlanması aynı zamanda ülke 

ekonomisine katkıda bulunmak ve enerjide dışa bağımlılığı azaltmak amacıyla hazırlanan 

1/1000 Uygulama İmar Planı için 12 Mayıs 2023 tarihinde yürürlüğe giren “Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” çerçevesinde uygulama aşamasına 

geçilebilmek için hazırlanmıştır. 

3.2. Planlama Alanının Genel Tanımı 

 

Plan değişikliğine konu alan Bursa İli, Karacabey İlçesi sınırları içerisinde yer alan Kıranlar 

Mahallesi 1526 ada 34 parsel (eski 167, 168 ve 169 (02.10.2023 tarihinde ifraz işlemi)) yüz 

ölçümü 44.966,00 m2 ve Dağesemen Mahallesi 246 parsel (eski 71 (29.03.2024 tarihinde ifraz 

işlemi)) yüz ölçümü 19.935,34 m2 alanı kapsamaktadır. Toplam yüz ölçümü 64,901.34 m2 olup; 

alanın tamamı Yalova Rüzgar Enerjisinden Elektrik Üretim Anonim Şirketi’ne aittir. 

3.3. Mekansal Bilgileri ve Coğrafi Konumu 

Bursa ili Türkiye’nin kuzeybatısında bulunan Marmara Bölgesi’nin güney kesiminde yer 

almaktadır. Kuzeyinde Yalova, kuzeydoğusunda Kocaeli, doğusunda Bilecik, güney-

güneydoğusunda Kütahya ve batısında Balıkesir illeriyle komşudur. Kuzeyinde de Marmara 

denizine kıyısı vardır. Bursa ili 39° 36' ve 40° 36' kuzey enlemleriyle, 28° 04' ve 29° 58' doğu 

boylamları arasında yer almaktadır. 

Planlama alanının yer aldığı Karacabey ilçesi Marmara Bölgesinin güney Marmara bölümünde, 

Bursa’nın 65 km batısındaki bir ilçedir. Doğudan Mudanya ve Bursa, güneyden 

Mustafakemalpaşa ve Susurluk, güneybatıdan Manyas, batıdan Bandırma ve kuzeyden 

Marmara denizi ile çevrilidir. Bursa-Çanakkale, Bursa-Balıkesir ve İzmir karayollarının kavşak 

noktasında yer alması ilçenin önemini artırmaktadır. İlçe merkezi Bursa’ya 62 km’lik işlek bir 

karayoluyla bağlanmaktadır. Karacabey ilçesi, 1247 km2 lik bir alana sahiptir ve nüfusu (2023 

nüfus sayımına göre) 85.765 kişidir. Karacabey ilçesi idari olarak Bursa iline bağlıdır, 

Karacabey Belediyesi ve ilçesi de Bursa Büyükşehir Belediyesi sorumluluk alanına girmiştir. 

Alan, Karacabey ilçe merkezinin kuzeyinde kalmaktadır. Alanda Ana Enerji Üretim Santrali 

olan 33,3 MWm/27,9 MWe kurulu gücündeki Karacabey RES üretim tesisi yer almaktadır. 

Bunun dışında alanda ve yakın çevresinde yapılaşma bulunmamaktadır. 

Tablo 1. Plan Değişikliği Alanı Ada ve Parseller 

 

İL 

 

İLÇE MAHALLE 
 

ADA 
PARSEL 

NO 

YÜZÖLÇÜMÜ 

(m2) 

 

BURSA 

 

KARACABEY KIRANLAR 
 

1526 34 44.966,00 

BURSA KARACABEY 
DAĞESEMEN 

 

0 
246 19.935,34 
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Şekil 3. Çalışma Alanı ve Parselleri Gösterimi 
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3.4. Deprem Durumu 

Yerküre üzerinde oluşan depremlerin büyüklüğü ve neden oldukları zararlar göz önüne 

alındığında iki ana deprem kuşağı bulunmaktadır. Bunlardan biri Büyük Okyanusu çevreleyen 

ve özellikle Japonya üzerinde etkili olan Pasifik Deprem Kuşağı, diğeri ise Cebelitarık’tan 

Endonezya adalarına uzanan ve Türkiye’nin de içinde bulunduğu Akdeniz-Himalaya deprem 

kuşağıdır. Ülkemizin içinde bulunduğu Akdeniz- Himalaya deprem kuşağının önemli özelliği, 

büyük levhalar arasında küçük birçok levhanın bulunmasıdır. Bu sebepten dolayıdır ki 

Türkiye’nin büyük bir bölümü deprem kuşağı içinde yer almaktadır. Türkiye Alp-Himalaya 

(Akdeniz Çevresi) deprem kuşağında; sığ odaklı, sık ve büyük depremlerin olduğu, 

yerkabuğunun aktif tektonik kesimlerinden biri üzerinde yer almaktadır. Ülkemiz aktif 

tektoniğinin ana unsurlarını Kuzey Anadolu Fayı, Doğu Anadolu Fayı, Ege Graben Sistemi, 

Doğu Anadolu Sıkışma Bölgesi ve Helenik-Kıbrıs Yayı oluşturmaktadır.  

 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayınlanan ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritasına göre 1. Derece Deprem Bölgesi’nde yer almaktadır.    

Bursa ovası Kuzey Anadolu Fayının etkisi altındadır. Batıya doğru sıkışma sonucu kuzey-

güney doğrultulu normal faylarla kuzey güney yönünde açılmaya başlamıştır. Diğer bir ifadeyle 

doğu-batı yönlü sıkışma, kuzey-güney yönlü gerilme ile karşılanmaya başlanmıştır. Bursa 

ilinde yerel küçük fayların yanında, Kuzey Anadolu Fayı ile ilişkili gelişen büyük ölçekli faylar, 

genç birimlerin depolanmasını denetlemiştir. Bursa ovası Neojen birimleri ve alüvyon 

birimlerinin altında yer alan kayaçlarda fay oluşumları beklenmektedir. 

 

Depreme kaynak olabilecek en önemli fay Bursa Fayı’dır. Bursa Fayı; doğuda Derekızık-

Burhaniye köyleri ile batıda Uluabat gölü arasında uzanan, D-B gidişli, yaklaşık 45 km. 

uzunluğunda, sağ yanal ve doğrultu atımlı bir faydır. Bursa Fayı, Uluabat ve Mustafakemalpaşa 

Alt Fay Zonları ile birlikte, Kuzey Anadolu Fay Sisteminin Marmara bölgesindeki en güney 

segmentlerini oluşturur. Bursa Fayı, Uludağ Yükseliminin (2245 m.) kuzey eteğinden geçer, 

yer yer Triyas-Permiyen yaşlı metaformitler, Jura yaşlı karbonatları ve Miyosen yaşlı akarsu-

göl tortullarını keser ve bunları Kuvaterner yaşlı alüvyonlarla tektonik dokanağa getirmektedir. 

 

 

Şekil 4. Deprem Bölgeleri Haritası 

(AİGM Deprem Araştırma 

Dairesi) 
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Şekil 5.Türkiye Deprem Tehlikesi 

Haritası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5. Ulaşım Bağlantıları 

 

Planlama alanının yer aldığı Karacabey ilçesi Bursa il merkezine 74 km uzaklıktadır. Planlama 

alanı Karacabey ilçe merkezine 15 km uzaklıktadır. Alana ulaşım Kulakpınar mahallesinden 

sağlanmaktadır.  

 

 

Şekil 6. Karayolları 14. Bölge Antalya Ulaşım Ağı 
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3.6. Mevcut Çevre Düzeni Planı 

 

Planlama alanı, Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “Diğer Tarım 

Alanları” kullanımında yer almaktadır. 

 

Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümleri bölümünde enerji 

başlıklı ilgili hükümleri şu şekildedir; 

 

3.TANIMLAR 

3.38. Yenilenebilir Enerji Kaynakları: 5346 sayılı kanunda tanımlanan; hidrolik, rüzgar, güneş, 

jeotermal, biokütle, biokütleden elde edilen gaz (çöp gazı dahil), dalga, akıntı enerjisi ve gel-

git gibi fosil olmayan enerji kaynaklarını ifade eder. 

 

7.YENİLENEBİLİR ENERJİ ÜRETİM ALANLARI 

Yenilenebilir enerji (Hidrolik, rüzgar, güneş, jeotermal, biyokütle, biyogaz, dalga, akıntı 

enerjisi ve gel-git) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan izinler ve Enerji 

Piyasası Düzenleme ve Denetleme Kurulunca verilecek lisans kapsamında, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın uygun görüşünün alınması koşuluyla, 1/100.000 ölçekli çevre düzeni planı 

değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda hazırlanan 

nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve planlar bilgi için sayısal 

verileriyle Bakanlığa gönderilir. 

 

 

Şekil 7. Plan Değişikliği Alanının Çevre Düzeni Planındaki Konumu 
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3.7. Mevcut İmar Planı 

Bursa İli, Karacabey İlçesi, Kıranlar Mahallesi, 1526 ada 34 parsel (eski 167, 168 ve 169 

(02.10.2023 tarihinde ifraz işlemi)) ve Dağesemen Mahallesi 246 parsel (eski 71 (29.03.2024 

tarihinde ifraz işlemi)) Güneş Enerji Santrali 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 

04.01.2023 tarihinde onaylanmıştır. 10.01.2023-10.02.2023 tarihleri arasında 1 ay süre ile 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nde askıya çıkarılmıştır. Çevre, Şehircilik 

ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü; 20.02.2023 tarih ve E-

50892535-305.03.15 (016.160932100.16478141.03)-5783806 sayılı kesinleşme yazısıyla 

kesinleşmiştir. 

 

 

Şekil 8. Onaylı 1/1000 Uygulama İmar Planı 

3.8. Planlama Alanına İlişkin ÇED Görüşü 

 

Bursa Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 20.12.2021 tarih ve 

2490717 sayılı yazısında;  

“Karacabey İlçesi, Kıranlar Mahallesi ve Dağesemen Mahallesi’nde Yalova Rüzgar 

Enerjisinden Elektrik Üretim A. Ş. Tarafından kurulması planlanan  “Birleşik Yenilenebilir 

Elektrik Üretim Tesisi (39,0503 MWm/27,9 MWe) Projesi” için, 25.11.2014 tarih ve 29186 

sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) 

Yönetmeliğinin 16. Maddesi uyarınca hazırlatılan Proje Tanıtım Dosyası, ilgi (a) e-çed 

başvurusu ile Valiliğimize (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) gönderilmiştir. 
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ÇED Yönetmeliğinin 17. Maddesi gereğince, “Birleşik Yenilenebilir Elektrik Üretim Tesisi 

(39,0503 MWm/27,9 MWe) Projesi”ne Valiliğimizce (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) 

14.12.2021 tarih ve E-2021498 no.lu “Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” kararı 

verilmiştir. 

 

Söz konusu projeye ilişkin proje tanıtım dosyası ve eklerinde belirtilen hususlar ile 2872 Sayılı 

Çevre Kanunu ile 13.05.2006 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 5491 sayılı Çevre Kanununda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ve ilgili yönetmeliklere uyulması, meri mevzuat uyarınca 

ilgili kurum/kuruluşlardan gerekli izinlerin alınması, ilgi (b) yazımızda belirtilen hususlar 

gereğince, ilgili kurumlar tarafından gerekli takibin yapılması, ÇED Yönetmeliğinin 18. 

Maddesi gereğince faaliyette yapılacak Yönetmeliğe tabii değişikliklerin Valiliğimize (Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) iletilmesi gerekmektedir.” denilmektedir. 

 

 

Şekil 9. ÇED Gerekli Değildir Belgesi 

3.9. Mülkiyet Durumu 

 

Plan değişikliğine konu alan Bursa İli, Karacabey İlçesi sınırları içerisinde yer alan Kıranlar 

Mahallesi 1526 ada 34 parsel (eski 167, 168 ve 169 (02.10.2023 tarihinde ifraz işlemi))  yüz 

ölçümü 44.966,00 m2 ve Dağesemen Mahallesi 246 parsel (eski 71 (29.03.2024 tarihinde ifraz 

işlemi)) parsel yüz ölçümü 19.935,34 m2 alanı kapsamaktadır. Toplam yüz ölçümü 64,901.34 

m2 olup; alanın tamamı Yalova Rüzgar Enerjisinden Elektrik Üretim Anonim Şirketi’ne aittir. 
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Şekil 10. Kıranlar Mahallesi 1526 Ada 34 Parsel Tapu Senedi 
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Şekil 11. Dağesemen Mahallesi 246 Parsel Tapu Senedi 
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Şekil 12. Kıranlar Mahallesi 1526 Ada 34 Parsel Tapu Kaydı 
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Şekil 13. Dağesemen Mahallesi 246 Parsel Tapu Senedi 
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Şekil 14. Kıranlar Mahallesi 1526 Ada 34 Parsel Aplikasyon Krokisi 
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Şekil 15.Dağesemen Mahallesi 246 Parsel Aplikasyon Krokisi 
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4. JEOLOJİK DURUM 

 

Arson Mühendislik tarafından hazırlanan “Bursa İli, Karacabey İlçesi, Dağesemen ve Kıranlar 

Mahallesi, 1/5000 Ölçekli H20B23A Halihazır Pafta, 1/1000 Ölçekli H20B23A1A, H20B23A1B 

Halihazır Paftalarında Kalan 7.47 Hektarlık Alanın 1/5000 Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” Bursa Valiliği Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 26.05.2022 tarihinde onaylanmıştır. 

 

İnceleme alanında yapılan jeolojik, jeoteknik, jeofizik çalışmalar neticesinde alanımız içindeki 

yerel zeminlerin mühendislik özellikleri araştırılarak alanı etkileyebilecek jeolojik tehlikeler ve 

riskler araştırılarak yapılan sentezler neticesinde yerleşime uygunluk açısından tek kategoride 

değerlendirilmiştir. 

 

İnceleme alanında eğim %10-20 arasında değişmektedir. İnceleme tarihi itibariyle yeraltı 

suyuna rastlanmamıştır. Yeraltı su seviyesi mevsimsel yağışların etkisiyle değişken olup, zemin 

etüt aşamasında yeraltı suyu ve sızıntı suların varlığı tekrar incelenmelidir. 

Mevsimsel koşullara ve yağış rejimine bağlı olarak bölgede yeraltı, yerüstü sularına ve atık 

sulara bağlı olumsuzlukların meydana gelmemesi açısından temel ve yüzey drenajları yapılarak 

temel altına su sızması önlenmelidir.  Parsel bazında yapılacak olan zemin etüt raporlarında bu 

duruma dikkat edilmeli, temel altı ve yüzey drenajı, temel yalıtımları yapılmalıdır. 

 

İnceleme alanında mevcut durum itibariyle heyelan, kaya düşmesi, kayma vb. kütle hareketleri 

gözlenmemiştir. Ancak inceleme alanı jeolojisine, eğim durumu, ayrışmış zon kalınlığı dikkate 

alındığında yapılacak kontrolsüz kazılarda stabilite problemleri oluşabilir.  Bu stabilite 

problemlerini alınacak mühendislik önlemleri ile giderilebileceği kanaatine varıldığından 

inceleme alanının tamamı yerleşime uygunluk açısından Önlemli Alan 2.1 (Ö.A-2.1) Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar olarak değerlendirilmiştir ve 1/1000 ölçekli 

yerleşime uygunluk paftalarında ÖA.2.1 simgesi ile gösterilmiştir. 

 

Önlemli Alan-2.1 (ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar  

 

Bu alanlarda yapılaşmaya gidilirken aşağıda belirtilen önlemlerin alınması gerekmektedir. 

 

 İnceleme alanında, inceleme tarihlerinde herhangi bir aktif heyelan olayı 

gözlenmemiştir. Ancak inceleme alanında herhangi bir stabilite sorunları oluşmaması 

için, yapılaşma ve çevre düzenlemesi sırasında derin kazılardan mutlaka kaçınılmalı, 

yapılacak kazılarda oluşacak şevlere yapay dolgular ile yük bindirilmemeli bölgenin 

topografik yapısı bozulmamalıdır. 

 Temellerin aynı birim üzerine oturtulmasına özen gösterilmelidir. Farklı birimlere 

oturacak temeller için uygun projeler geliştirilmelidir. Yapı temelleri üstteki ayrışmış 

zon harfedilerek alttaki sağlam zemine oturtulmalı veya farklı oturmaları önlemek için 

uygun temel sistemi geliştirilmelidir. Temeller yapay dolgulara oturtulmamalıdır. 



                                       
 
                                             ARAS PLANLAMA MİMARLIK PROJE SANAYI VE TIC. LTD. STİ 

 

 
                                                                                                                                                                       

19 

 

 İnceleme alanında bina bazı zemin etütlerinde ve özellikle şev stabilitesi problemlerine 

sebep olabilecek mevsimsel olarak oluşacak yeraltı, sızıntı ve yüzey sularına karşı 

yerüstü ve yeraltı drenaj tedbirleri mutlaka alınmalıdır. Ayrıca yapılacak yapılarda atık 

suların zemine temas etmeden ortamdan uzaklaştırılması gerekmektedir. 

 İnceleme alanında inceleme tarihi itibariyle herhangi bir heyelan, kaya düşmesi ve 

benzeri afet olayı gözlenmemiştir. Ancak, yapılan sondaj çalışmalarında ve arazi 

gözlemlerinde üst seviyedeki tabakaların genellikle ayrışma zonlarından oluştuğu 

birimlerin mekanik özelliklerine bağlı olarak zaman içerisinde yerel koşullardan dolayı 

stabilite problemleriyle karşılaşılacağı düşünülmektedir. Bu nedenle her türlü 

kontrolsüz derin kazıdan kaçınılmalı, her türlü kazı şevi uzun süre açıkta bırakılmadan 

tekniğine uygun istinat yapılarıyla desteklenmelidir. Bina/Parsel bazı zemin etütlerinde 

stabilite analizleri detaylı olarak irdelenerek gerekmesi halinde alınacak stabilite 

önlemlerinin geometrisi, tipi, derinliği, boyutları vb. belirlenmelidir. 

 Planlama aşamasında kurum görüşleri alınıp bu görüşlere uyulmalıdır. 

 Sahada yapılması planlanan her türlü hafriyat ve kazı sonrası oluşacak şevler için 

deprem ve bina yükleri dikkate alınarak istinat projeleri (istinat duvarı, mini kazık, 

ankraj ve fore kazık) belirlenmeli ve şevler desteklenmeli ve bu suretle yarmaların 

mevcut dengesi bozulmamalıdır. 

 Yapılaşma öncesi parsel/bina bazında temel ve zemin etütlerinde, temel tipi, temel 

derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (taşıma 

gücü, oturma, farklı oturma, şişme, zemin hakim titreşim periyodu, zemin büyütmesi, 

yerel zemin sınıfı vb.) ayrıntılı olarak incelenmeli, olası stabilite sorunlarına karşı 

alınacak mühendislik önlemleri belirlenmelidir. Ortaya çıkacak sorunlara göre gerekli 

önlemler belirlenip uygun projelendikten sonra ve yerinde uygulaması yapıldıktan sonra 

yapılaşmaya gidilmelidir.  

 Yapılaşmayı olumsuz etkileyebilecek yamaç duraysızlıkları yapılacak kazılar ve 

planlanan yapı yükleri ile inceleme alanını etkileyen dış yüklerde hesap edilerek projeye 

esas zemin etüt çalışmalarında şev stabilite analizleri yapılarak ayrıntılı olarak 

incelenmeli ve stabiliteyi sağlayacak (palye, istinat yapıları, fore kazık, iksa vb.) 

mühendislik önlemleri belirlenmeli ve uygulanmalıdır. Bu çalışmalar doğrultusunda 

kazı güvenliği için gerekli önlemler alındıktan sonra kazıya başlanmalı, kontrolsüz kazı 

yapılmamalıdır. Stabiliteyi bozan derin kazılardan kaçınılmalıdır. Yol, alt yapıya komşu 

parsel güvenliği sağlanmadan kazı yapılmamalıdır. 

 Yapılaşma öncesi parsel/bina bazında temel ve zemin etütlerinde, şev üstüne gelecek 

ilave yükün doğal ve yapay şeve etkisi ile şev kenarına olan mesafenin etkenleri ilave 

yükün şev stabilitesini bozmayacak şev kenarına olan güvenli mesafenin belirlenmesi, 

şevin jeotektonik parametrelerinden doğabilecek problemlerin ayrıntılı incelenerek, 

jeoteknik problemlerin niteliğine göre gerekli önlemlerden bir veya birkaçının alınması 

gerekmektedir. 

 Yapı temelleri kesinlikle dolgulara oturtulmamalıdır. 

 Yapılacak yapıların yapı öz periyotları ve yapı periyodu amflikasyon uç değerleri 

hesapları zemin hakim titreşim periyoduna göre seçilmeli ve herhangi bir deprem 
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sonucunda yatay deprem yüklerinin oluşturacağı salınım durumunda yer ile yapının 

rezonansa geçmesinin engellenmesi gerekmektedir. 

 Yapılaşmayı etkileyecek mühendislik sorunlarına yönelik önlemler, uzman mühendisler 

tarafından projelendirilmeli ve bu projeler belediyenin kontrolünde uygulandıktan sonra 

yapılaşmaya izin verilmelidir. 

 İnceleme alanında şişme potansiyeli orta-yüksek derecede olduğu belirlenmiştir. Bu 

alanlarda şişme potansiyeli açısından mühendislik problemleri ile karşılaşılması 

beklenmektedir. Parsel bazı zemin ve temel etüt raporlarında killerin şişme, oturma, 

farklı oturma durumları detaylı olarak tekrar incelenmelidir. 

 Kazılar sonucu oluşacak şevler ve mevcut şevler açıkta bırakılmamalıdır. 

 Yapılaşma esnasında hazırlanacak bina/parsel bazı temel zemin etütlerinde yapı ve 

temel seviyesinin belirlenmesinde üstteki ayrışma zon kalınlığı belirlenerek, ayrışma 

zonun nispeten az olduğu kesimlerde ayrışma zonu kaldırılarak, yapılardan zemine 

gelebilecek yükleri en güvenli olarak taşıyacak seviyeler tercih edilmelidir.  Yapı 

temellerinde farklı oturma sorunları yaşamaması için temelin aynı birimde kalması 

sağlanmalı, yapı-zemin etkileşmesine uygun olarak gerekli görülmesi durumunda 

uygun zemin iyileştirme projeleri uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt raporlarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve dış 

yükler hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenerek uygulanmalıdır. İnşaat aşamasında 

kontrolsüz kazı yapılmamalı, yapılacak derin kazılarda, oluşacak şevler uzun süre açıkta 

bırakılmamalı, oluşacak şevler uygun istinat yapılarıyla desteklenmelidir. 

 Bu alanlarda kazık ve istinat benzeri önlem alınmadan parsel sınırlarında yüksek şevler 

oluşturmasından kaçınılmalı, kazı şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı, 

projelendirilmiş istinat yapılarıyla desteklenmelidir. 

 Yapılaşmaya gidilirken her parsel için, parsel bazında zemin etüt raporu 

düzenlenmelidir. Hazırlanacak parsel bazında zemin etüt raporlarında taşıma gücü ve 

şev stabilite analizleri yapılarak bu raporlarda belirtilen önlemlerin ve gerekli tedbirlerin 

alınmasından sonra yapılaşmaya gidilmelidir. 

 Yapılaşma öncesi parsel/bina bazında temel ve zemin etütlerinde, temel tipi, temel 

derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri ile olası 

stabilite analizleri ayrıntılı olarak irdelenmeli alınacak mühendislik önlemleri zemin 

etüt raporlarında belirlenmelidir. 

 Yapı yüklerinin taşıttırılacağı birimlerin mühendislik parametreleri yapı tasarımına esas 

temel ve zemin etütleriyle ayrıntılı olarak belirlenmelidir. 

 Yüzey ve sızıntı sularının ortamdan uzaklaştırılması için uygun drenaj sistemleri 

oluşturulmalıdır. 

 İnceleme alanında çevre drenajı, sızıntı suların drenajı sağlanmalı, yapılaşmalarda 

yeraltı, yüzey ve atık suların temel ortamıyla teması önlenmelidir. 

 İnceleme alanında temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı zeminin 

jeoteknik özellikleri (sıvılaşma, şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ile yamaç boyunca 

stabilite analizleri zemin etütlerinde ayrıntılı olarak irdelenmeli, riskleri gideren uygun 
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zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. Belirlendikten ve uygulandıktan sonra 

yapılaşmaya gidilmelidir. 

 Birimlerin yatay ve düşey yönde değişim oluşturabileceğinden dolayı zeminde oluşacak 

farklı oturmaları önlemek için uygun projelendirmeye gidilmelidir. 

 Yapılacak kazılarda oluşacak şevler, açıkta bırakılmamalı tekniğine uygun 

projelendirilmiş iksa önlemleri ile korunmalı, yüzey, yer altı ve atık suları drenaj 

yöntemiyle yüzeyden uzaklaştırılmalıdır. 

 Yol, altyapı, komşu parsel güvenliği sağlanmadan kazı yapılmamalıdır. Kazılarda 

oluşacak şevler tekniğe uygun istinat yapılarıyla (mini kazık, fore kazık vb.) 

desteklenmelidir. 

 Mevsimsel koşullara ve yağış rejimine bağlı olarak bölgede yeraltı, atık su, su sızıntısı 

ve yerüstü sularına bağlı olumsuzlukların meydana gelmesi açısından temel ve yüzey 

drenajları yapılarak temel altına su sızması önlenmelidir. Parsel bazında yapılacak olan 

zemin ve temel etüt raporlarında dikkate alınmalı, yapılacak yapı çevresinde drenaj 

tedbirleri alınmalı ve temel altında su yalıtımı yapılmalıdır. 

 

 Bu alanlar yerleşime uygunluk yönünden “Önlemli Alan-2.1: Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar” olarak değerlendirilmiştir. Hazırlanan 1/1000 ve 

1/5000 ölçekli yerleşime uygunluk haritalarında “ÖA-2.1” simgesiyle gösterilmiştir. 

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın “Zemin ve Temel Etüdü Uygulama Esasları’na” ve 

rapor formatına uygun etütleri yapılmalıdır. 

 İnceleme alanının taşıdığı jeolojik ve morfolojik özellikleri ile Deprem Kuşağı’nda 

bulunması da göz önüne alındığında “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında 

Yönetmelik” ile “Türkiye Bina Deprem Yönetmelik” hükümlerine titizlikle 

uyulmalıdır. 
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Şekil 16. İmar Planına Esas Jeolojik/Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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5. PLAN KARARLARI 

5.1. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

Bursa İli, Karacabey İlçesi, Kıranlar Mahallesi, 167,168,169 parseller ve Dağesemen Mahallesi 

71 parsel Güneş Enerji Santrali 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama 

İmar Planı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 04.01.2023 tarihinde 

onaylanmıştır. 10.01.2023-10.02.2023 tarihleri arasında 1 ay süre ile Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü’nde askıya çıkarılmıştır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü; 20.02.2023 tarih ve E-50892535-305.03.15 

(016.160932100.16478141.03)-5783806 sayılı kesinleşme yazısıyla kesinleşmiştir. 

 

03.07.2017 tarihli ve 30113 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğinin 5 inci maddesine 12.05.2023 tarih ve 32188 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’de 

Madde 1 “(31)  Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı inşaat alan hesabında, 

fotovoltaik panelleri taşımak amacıyla yapılan çerçeve/konstrüksiyon imalatının dış ölçüleri 

içinde kalan alanın izdüşümü dikkate alınır.” fıkrası eklenmiştir. 

 

Onaylı imar planı çalışmalarında oluşturulan vaziyet planına göre inşaat alanı hesaplanmış olup 

verilen değer o dönemki mevzuat çerçevesinde panel ayaklarının ve trafo merkezlerinin 

kapsadığı alan üzerinden hesaplanmıştır.  

 

Onaylı imar planına göre yapılan imar uygulaması sonrası oluşan; 

 

Dağesemen 246 Parsel 19.935,34 m2 oluşmuş olup, E: 0.02 göre 398.70 m2 inşaat alanı 

oluşmaktadır. 

 

Kıranlar 1526 Ada 34 Parsel 44.966,00 m2 oluşmuş olup, E: 0.02 göre 899.32 m2 inşaat alanı 

oluşmaktadır. 

 

Ancak; 12 Mayıs 2023 tarih ve 32188 sayılı Resmi Gazete de yayınlanan Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik madde 31; 

 

“(31) Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı inşaat alan hesabında, 

fotovoltaik panelleri taşımak amacıyla yapılan çerçeve/konstrüksiyon imalatının dış 

ölçüleri içinde kalan alanın yatay izdüşümü dikkate alınır.” denilmektedir. 

 

Bahse konu yönetmelik yürürlüğe girdiği tarihten sonra ruhsat işlemlerine başlanıldığı için 

emsal alanı yetersiz kalmaktadır. Bu amaçla 1/1000 Uygulama İmar Planı Değişikliği 

hazırlanmıştır. 
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Şekil 17. Vaziyet Planı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaziyet planında da görüldüğü gibi; 

 

Dağesemen mahallesi 246 parsel 19.935,34 m2 olmakla beraber çekmelerden sonra kalan alan 

17.377,63 m2 olup parselin tamamına yerleşim düşünülmektedir. Bahse konu yönetmelik 

çerçevesinde değişikliğe konu emsal değeri 0.70 olması durumunda 13.954,50 m2 tesisi 

kurabilecek inşaat alanına erişilebilmektedir. Herhangi güç arttrımı yoktur. 

 

Kıranlar Mahallesi 1526 ada 34 parsel 44.966,00 m2 olmakla beraber çekmelerden sonra kalan 

alan 40.747,50 m2 olup parselin tamamına yerleşim düşünülmektedir. Bahse konu yönetmelik 

çerçevesinde değişikliğe konu emsal değeri 0.70 olması durumunda 31.476,20 m2 tesisi 

kurabilecek inşaat alanına erişilebilmektedir. Herhangi güç arttrımı yoktur. 

 

Ayrıca 1/1000 Uygulama İmar Planı Değişikliği ile özel hükümlerin 1. Maddesi;  

 

“ARAZİ KULLANIM KARARLARI: 

1 - GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ TESİSİ YAPILANMA KOŞULLARI; 

YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINA DAYALI ÜRETİM TESİSİ 

ALANLARINDA (GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ ÜRETİM ALANI) GÜNEŞ ENERJİ 

PANELLERİ İÇİN YAPILAŞMA KOŞULLARI E=0.70, YENÇOK=3.50 M, TEKNİK 
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ALTYAPI ALANI İÇİN EMSAL E=0.15, YENÇOK=7.50 M OLACAKTIR. TEKNİK 

ALTYAPI ALANINDA ŞALT SAHASI, KUMANDA BİNASI, VE TRAFO YER 

ALABİLİR.”  Olarak değiştirilmiştir. 

 

 

 

Şekil 18. Uygulama İmar Planı Değişikliği 
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6. ÜRETİM LİSANSI 

 

 

Şekil 19. EPDK Üretim Lisansı 
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Şekil 20. EPDK Üretim Lisansı Özel Hükümler 
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Şekil 21. EPDK Üretim Lisansı Koordinat Bilgileri-1 
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Şekil 22. EPDK Üretim Lisansı Koordinat Bilgileri-2 
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7. BAĞLANTI GÖRÜŞÜ 

 

 

Şekil 23. Bağlantı Görüşü 
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Şekil 24. Vekaletname 


